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Bezirksmeisterschaft 2013 

 
des Bezirkes Perg 

 
Austragungsort im Schützenverein Pabneukirchen 

Freitag, 22. bis Sonntag, 24. Februar 2013 
 

  

 

 
Die Bezirksmeister 2013 – Luftgewehr: 

Jugend 1 mini m: . Hochstöger Clemens Pabneukirchen  164 Ringen 
Jugend 1 mini w.: Eder Susanne  Perg    121 Ringen  
Jugend 1 m.:   Peitl Lukas   St.Georgen/G.     175 Ringen 
Jugend 1 w.:  Holzinger El.  St.Georgen/G.  177 Ringen 
Jugend 2:   Haider Julian  Pabneukirchen  171 Ringen 
Jugend 2 w.:  Zopf Victoria  St.Georgen/G.   184 Ringen 
Jungschützen:   Janko Tobias  St.Georgen/G.  367 Ringen 
Jungschützinnen:  Aichinger Sarah  Baumgartenberg  368 Ringen 
Junioren:   Rumetshofer Gerald Pabneukirchen  572 Ringen 
Damen:    Sary Natascha  Pabneukirchen  363 Ringen 
Herren:   Raab Roland  Pabneukirchen  580 Ringen 
Senioren 1:   Schimböck Harald Perg    381 Ringen  
Senioren 2:   Haberbauer Georg Naarn   353 Ringen 
Senioren 3:   Halmdienst Gernot St.Georgen/G.  296 Ringen 

 
Die Bezirksmeister  2013 – Luftpistole: 

Junioren:   Palmetshofer David Pabneukirchen  495 Ringen 
Herren:   Paireder Eduard   Naarn   543 Ringen 
Senioren 1:   Luftensteiner Chr. Naarn   357 Ringen 
Senioren 3:   Höbarth Josef  Naarn   337 Ringen 
 

120 Teilnehmer bei der Bezirksmeisterschaft 2013 in Pabneukirchen 
Leitung der Bezirksmeisterschaft BSM. Froschauer Friedrich 

Auswertung stv. BSM. Wögerbauer Patrik, Raab Roland 
 



Bezirksmeisterschaft 2013 LG/LP
in SV Pabneukirchen

22.-24-02.2013

LUFTGEWEHR

EINZELSCHÜTZEN

Jugend 1 mini männl.

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 023 Herr Hochstöger Cl. Pabneukirchen 83 81 -   -   -   -   164
2. 092 Herr Gaffl Jan St.Georgen/G 76 78 -   -   -   -   154
3. 028 Herr Kern Jakob Perg 78 72 -   -   -   -   150
4. 029 Herr Peitl Martin St.Georgen/G 74 73 -   -   -   -   147
5. 022 Herr Gassner Matthias Pabneukirchen 74 71 -   -   -   -   145
6. 021 Herr Kastenhofer Simon Pabneukirchen 75 67 -   -   -   -   142
7. 025 Herr Leinmüller Philip Pabneukirchen 63 77 -   -   -   -   140
8. 041 Herr Hoffmann Jonas St.Georgen/G 73 56 -   -   -   -   129
9. 030 Herr Peitl Peter St.Georgen/G 68 56 -   -   -   -   124

10. 024 Herr Brandstätter Fl. Pabneukirchen 45 51 -   -   -   -   96

Jugend 1 mini weiblich

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 026 Frau Eder Susanne Perg 59 62 -   -   -   -   121

Jugend 1 männl.

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 043 Herr Peitl Lukas St.Georgen/G 87 88 -   -   -   -   175
2. 031 Herr Naderer Hubert Pabneukirchen 87 87 -   -   -   -   174
3. 033 Herr Eder Anton Perg 85 87 -   -   -   -   172
4. 032 Herr Peneder Manuel Pabneukirchen 86 83 -   -   -   -   169
5. 040 Herr Himmelbauer Felix St.Georgen/G 84 83 -   -   -   -   167
6. 042 Herr Steinmetz Chr. St.Georgen/G 84 79 -   -   -   -   163
7. 044 Herr Straßer Oliver St.Georgen/G 87 63 -   -   -   -   150
8. 054 Herr Krämer Michael Perg 65 84 -   -   -   -   149
9. 035 Herr Brunner Harald Perg 65 80 -   -   -   -   145

10. 036 Herr Leithner Manuel Perg 69 69 -   -   -   -   138



Jugend 1 weibl.

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 037 Frau Holzinger El. St.Georgen/G 91 86 -   -   -   -   177
2. 039 Frau Peitl Julia St.Georgen/G 84 89 -   -   -   -   173
3. 038 Frau Cvrk Melisa St.Georgen/G 85 84 -   -   -   -   169

Jugend 2 männl.

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 046 Herr Haider Julian Pabneukirchen 83 88 -   -   -   -   171
2. 045 Herr Hinterbichler Ph. Naarn 79 90 -   -   -   -   169
3. 053 Herr Fröschl Andreas Perg 83 78 -   -   -   -   161
4. 051 Herr Kern Mathias Perg 81 76 -   -   -   -   157
5. 049 Herr Gschwandtner Bernh. Perg 74 80 -   -   -   -   154
6. 058 Herr Hoffmann Felix St.Georgen/G 72 80 -   -   -   -   152
7. 055 Herr Prinz Mario Perg 73 65 -   -   -   -   138
8. 050 Herr Grammer Markus Perg 72 61 -   -   -   -   133
9. 047 Herr Hochstöger Tobias Pabneukirchen 45 53 -   -   -   -   98

10. 048 Herr Brunner Markus Perg 40 41 -   -   -   -   81

Jugend 2 weibl.

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 057 Frau Zopf Victoria St.Georgen/G 95 89 -   -   -   -   184
2. 056 Frau Holzinger Fr. St.Georgen/G 89 85 -   -   -   -   174

Jungschützen männl.

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 066 Herr Janko Tobias St.Georgen/G 93 92 88 94 -   -   367
2. 060 Herr Grünberger Georg Grein 88 88 92 91 -   -   359
3. 061 Herr Sary Dominik Pabneukirchen 76 92 90 88 -   -   346
4. 064 Herr Leitner Alexander Perg 78 87 89 75 -   -   329
5. 067 Herr Gassner Thomas Karl.Grein 53 70 67 77 -   -   267
6. 062 Herr Gschwandtner Andr. Perg 69 50 65 59 -   -   243

Jungschützen weibl.

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 059 Frau Aichinger Sarah Baumgartenberg 95 92 93 88 -   -   368
2. 065 Frau Himmelbauer Anna St.Georgen/G 83 85 88 79 -   -   335



Junioren männl.

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 070 Herr Rumetshofer Ger. Pabneukirchen 94 98 98 95 95 92 572
2. 068 Herr Peneder Daniel Baumgartenberg 90 94 93 95 95 94 561
3. 069 Herr Scherscher Georg Pabneukirchen 91 90 86 91 93 88 539
4. 071 Herr Leitner Sebastian Perg 91 92 85 86 85 86 525

Damen

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 002 Frau Sary Natascha Pabneukirchen 89 91 90 93 -   -   363
2. 003 Frau Barth Maria St.Georgen/G 92 84 95 90 -   -   361
3. 001 Frau Froschauer Th. Baumgartenberg 88 93 91 87 -   -   359

Herren

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 012 Herr Raab Roland Pabneukirchen 95 95 98 98 97 97 580
2. 007 Herr Brandstätter Erw. Pabneukirchen 97 93 97 99 94 96 576
3. 015 Herr Spindlberger Mart. Perg 94 96 97 95 96 94 572
4. 011 Herr Tremetsberger Andr. Pabneukirchen 93 95 96 95 94 95 568 /24
5. 010 Herr Neulinger Karl Pabneukirchen 95 95 97 95 94 92 568 /23
6. 017 Herr Wollhofen Richard Perg 92 96 95 92 91 96 562
7. 006 Herr Palmetshofer Chr. Pabneukirchen 93 95 91 91 95 94 559
8. 019 Herr Bauernfeind St. St.Georgen/G 96 91 87 95 93 95 557 /23
9. 018 Herr Kern Markus St.Georgen/G 91 91 92 96 95 92 557 /18

10. 009 Herr Steinkellner Rich. Pabneukirchen 94 95 90 92 93 91 555
11. 016 Herr Ehrentraut Stefan Perg 90 94 92 92 91 95 554
12. 014 Herr Jogic Gerald Pabneukirchen 97 87 94 89 93 92 552
13. 005 Herr Wögerbauer Patrik Baumgartenberg 91 92 92 94 91 90 550
14. 013 Herr Tremetsberger St. Pabneukirchen 89 94 94 95 91 86 549
15. 004 Herr Froschauer Josef Baumgartenberg 85 84 79 86 81 92 507

Seniorinnen

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 074 Frau Larndorfer Elke St.Georgen/G 88 94 89 86 -   -   357
2. 072 Frau Lettner Kunigunde Baumgartenberg 86 85 87 84 -   -   342
3. 073 Frau Valenta Gabi Baumgartenberg 46 38 45 53 -   -   182

Senioren 1

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 081 Herr Schimböck Harald Perg 93 95 96 97 -   -   381
2. 079 Herr Zobl Günter Naarn 95 93 89 96 -   -   373
3. 077 Herr Hintersteiner Gerh. Grein 93 88 94 95 -   -   370
4. 076 Herr Froschauer Fr. Baumgartenberg 91 92 91 95 -   -   369
5. 078 Herr Schmidtberger Jos. Naarn 90 93 91 91 -   -   365
6. 080 Herr Steinkellner Fel. Pabneukirchen 88 91 88 84 -   -   351



 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

7. 082 Herr Zopf Ernst St.Georgen/G 86 85 89 86 -   -   346
8. 075 Herr Guttmann Karl Baumgartenberg 87 85 83 85 -   -   340
9. 083 Herr Buchberger He. Baumgartenberg 62 64 59 65 -   -   250

Senioren 2

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 084 Herr Haberbauer Georg Naarn 88 91 88 86 -   -   353
2. 086 Herr Irsigler Josef Perg 87 87 83 89 -   -   346 /6
3. 085 Herr Pissenberger Karl Perg 85 92 85 84 -   -   346 /4
4. 091 Herr Eichhorn Franz St.Georgen/G 80 84 89 80 -   -   333

Senioren 3

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 090 Herr Halmdienst Gernot St.Georgen/G 97 99 100 -   -   -   296
2. 087 Herr Riepert Horst Baumgartenberg 94 94 92 -   -   -   280
3. 088 Herr Zavadil Johann Grein 88 86 92 -   -   -   266

MANNSCHAFTEN

Jugend 1 mini

1. Pabneukirchen 1 449
Herr Hochstöger Clemens 164
Herr Gassner Matthias 145
Herr Leinmüller Philip 140

2. St.Georgen/G. 1 425
Herr Gaffl Jan 154
Herr Peitl Martin 147
Herr Peitl Peter 124

3. Perg 1 271
Herr Kern Jakob 150
Frau Eder Susanne 121
Frau Draxler Tina 0

Jugend 1

1. St.Georgen/G. 1 513
Holzinger Elisabeth 177
Frau Cvrk Melisa 169
Herr Himmelbauer Felix 167



2. St. Georgen/G. 2 511
Herr Peitl Lukas 175
Frau Peitl Julia 173
Steinmetz Christoph 163

3. Pabneukirchen 1 485
Herr Naderer Hubert 174
Herr Peneder Manuel 169
Herr Kastenhofer Simon 142

4. Perg 466
Herr Eder Anton 172
Herr Krämer Michael 149
Herr Brunner Harald 145

Jugend 2

1. St.Georgen/G. 1 510
Frau Zopf Victoria 184
Holzinger Franziska 174
Herr Hoffmann Felix 152

2. Perg 1 456
Herr Fröschl Andreas 161
Herr Kern Mathias 157
Herr Prinz Mario 138

3. Perg 2 368
Gschwandtner Bernhard 154
Herr Grammer Markus 133
Herr Brunner Markus 81

Allgemeine Klasse

1. Pabneukirchen 1 1154
Herr Brandstätter Erwin 386
Herr Raab Roland 386
Herr Neulinger Karl 382

2. Pabneukirchen 2 1134
Herr Rumetshofer Gerald 385
Tremetsberger Andreas 379
Palmetshofer Christian 370

3. Perg 1 1125
Spindlberger Martin 382
Herr Wollhofen Richard 375
Herr Ehrentraut Stefan 368

4. St.Georgen/G. 1 1100 /5
Herr Kern Markus 370
Bauernfeind Stephan 369
Frau Barth Maria 361



5. Baumgartenberg 1 1100 /4
Herr Peneder Daniel 372
Herr Wögerbauer Patrik 369
Frau Froschauer Theresa 359

6. Pabneukirchen 3 1097
Tremetsberger Stefan 372
Herr Jogic Gerald 367
Herr Scherscher Georg 358

7. Pabneukirchen 4 1080
Steinkellner Richard 371
Frau Sary Natascha 363
Herr Sary Dominik 346

8. Grein 1 996
Hintersteiner Gerhard 370
Herr Grünberger Georg 359
Gassner Thomas Karl 267

9. Baumgartenberg 2 952
Frau Aichinger Sarah 368
Herr Froschauer Josef 334
Buchberger Heinrich 250

10. St. Georgen/G. 2 702
Herr Janko Tobias 367
Frau Himmelbauer Anna 335
Herr Höller Sebastian 0

11. Perg 2 572
Herr Leitner Alexander 329
Gschwandtner Andreas 243
Herr Wurm Clemens 0

Senioren 

1. Naarn 1 1091
Herr Zobl Günter 373
Schmidtberger Josef 365
Herr Haberbauer Georg 353

2. Perg 1 1073
Herr Schimböck Harald 381
Herr Pissenberger Karl 346
Herr Irsigler Josef 346

3. Baumgartenberg 1 1051
Froschauer Friedrich 369
Frau Lettner Kunigunde 342
Herr Guttmann Karl 340

4. St. Georgen/G. 1 1036
Frau Larndorfer Elke 357
Herr Zopf Ernst 346
Herr Eichhorn Franz 333



LUFTPISTOLE

EINZELSCHÜTZEN

Junioren

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 210 Herr Palmetshofer Dav. Pabneukirchen 73 84 84 79 87 88 495
2. 209 Herr Peneder Daniel Baumgartenberg 91 79 83 79 81 81 494

Herren

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 201 Herr Paireder Eduard Naarn 91 91 90 89 92 90 543
2. 205 Herr Kamptner Wolfgang Naarn 88 89 92 91 88 88 536
3. 203 Herr Undeutsch Johann Grein 87 86 85 92 92 87 529
4. 202 Herr Brandstätter Fr. Grein 86 89 91 87 88 85 526
5. 207 Herr Hader Andreas Grein 91 86 85 89 83 83 517
6. 208 Herr Peneder Mario Baumgartenberg 80 77 79 83 83 81 483
7. 221 Herr Holzweber Wolfg. Pabneukirchen 78 83 81 83 83 73 481
8. 204 Herr Ruckensteiner Chr. Naarn 63 80 76 69 84 89 461

Senioren 1

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 215 Frau Luftensteiner Chr. Naarn 83 90 90 94 -   -   357
2. 211 Herr Mayrhofer Karl St.Georgen/G 91 84 91 90 -   -   356
3. 213 Herr Schütz Maximilian St.Georgen/G 90 89 86 87 -   -   352
4. 212 Herr Atteneder Anton Naarn 86 85 89 87 -   -   347 /5
5. 222 Herr Steinkellner Fel. Pabneukirchen 87 89 86 85 -   -   347 /5
6. 224 Herr Nusime Hubert Naarn 88 93 84 79 -   -   344
7. 217 Herr Brandstätter Gerh. Naarn 84 86 88 84 -   -   342
8. 223 Herr Sary Horst Pabneukirchen 89 82 86 84 -   -   341
9. 216 Herr Fraundorfer Franz Naarn 83 85 83 84 -   -   335

10. 214 Herr Luftensteiner Joh. Naarn 71 79 86 80 -   -   316
11. 226 Herr Raab Franz Pabneukirchen 78 73 79 76 -   -   306

Senioren 3

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 220 Herr Höbarth Josef Naarn 82 86 85 84 -   -   337
2. 219 Herr Lindner Rupert Naarn 78 81 86 83 -   -   328
3. 225 Herr Palmetzhofer He. Naarn 82 76 72 86 -   -   316
4. 218 Herr Riepert Horst Baumgartenberg 63 53 76 64 -   -   256



MANNSCHAFTEN

Allgemeine Klasse

1. Naarn 1 1078
Herr Paireder Eduard 361
Herr Kamptner Wolfgang 360
Luftensteiner Christine 357

2. Grein 1 1054
Herr Brandstätter Franz 353
Herr Hader Andreas 351
Herr Undeutsch Johann 350

3. Naarn 3 1026
Herr Atteneder Anton 347
Brandstätter Gerhard 342
Herr Höbarth Josef 337

4. Pabneukirchen 1 1013
Herr Steinkellner Felix 347
Herr Sary Horst 341
Herr Holzweber Wolfgang 325

5. Naarn 2 995
Herr Nusime Hubert 344
Herr Fraundorfer Franz 335
Luftensteiner Johann 316

6. Naarn 4 932
Herr Lindner Rupert 328
Herr Palmetzhofer Heinz 316
Ruckensteiner Christian 288

7. Baumgartenberg 1 907
Herr Peneder Daniel 332
Herr Peneder Mario 319
Herr Riepert Horst 256



Bezirksmeisterschaft 2013 LG/LP
in SV Pabneukirchen

22.-24-02.2013

Statistik
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LUFTGEWEHR
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LUFTPISTOLE

Baumgartenberg - - - - - - - 1 1 - 1 2 2 3 - 1 1 1 - 114
Grein - - - - - - 2 - - - - - - 1 - 1 - 3 - - 7
Naarn - - - - 1 - - - - - - - - 2 1 - - 3 6 316
Pabneukirchen 5 - 2 - 2 - 1 - 2 - 1 8 - 1 - - 1 1 3 - 27
Perg 1 1 4 - 6 - 2 - 1 - - 3 - 1 2 - - - - - 21
St.Georgen/G 4 - 4 3 1 2 1 1 - - 1 2 1 1 1 1 - - 2 - 25
GESAMT 10 1 10 3 10 2 6 2 4 - 3 15 3 9 4 3 2 8 11 4110



Bezirksmeisterschaft 2013 LG/LP
in SV Pabneukirchen

22.-24-02.2013

Medaillenspiegel

Gold SilberBronze
St.Georgen/G 8 7 2
Pabneukirchen 8 3 3
Naarn 6 4 2
Perg 2 3 8
Baumgartenberg 1 4 3
Grein 0 2 3
St. Georgen/G 0 1 0


